O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 659/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que disponibilize

um imóvel atráves de locação para o Colégio Estadual Professora Cleide Leni Lopes

Kurzawa no bairro Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

O vereador no exercício de sua função requer, que seja disponibilizado um imóvel atráves

de locação para o Colégio Estadual  Professora Cleide Leni  Lopes Kurzawa no bairro

Thomaz Coelho, para que possam atender os alunos da Unidade, até que as decisões

referente a unidade escolar sejam tomadas evitando que os alunos percam dias de aulas,

sendo a educação um direito garantido pelo Eca. Por isso, essa solicitação é de extrema

importância.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo encaminhada

à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de Junho de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2024-06-03T14:13:13-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1